À MESA DIRETORA

DA CÂMARA DE VEREADORES DE ANTA GORDA – RS

REQUERIMENTO Nº 031/2024

LORETE JOSEFINA PITOL CARBONI, Vereadora da bancada do Progressistas, com assento nesta Casa e no exercício da vereança, vem, respeitosamente, requerer à Vossa Senhoria, que seja solicitado ao Poder Executivo, para que providencie medidas de reparos nas estradas de acesso desde a comunidade do Arossi até a ponte do rio Guaporé, atingidas por grandes deslizamentos durante a enchente, a fim de que os usuários dessa via, principalmente transporte escolar e transportadores de leite, possam trafegar com segurança.

Termos em que pede deferimento.

Sala de Sessões, 19 de agosto de 2024.

LORETE JOSEFINA PITOL CARBONI
        Vereadora Progressistas